CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO COELHO - SP
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR01/2021

Conforme disposição do artigo 218, 81º, IV, do Regimento Interno
desta Casa de Leis, o Vereador Presidente da Câmara Municipal ADAURI DONIZETE DA SILVA

apresenta ao Plenário a presente Moção de CONGRATULAÇÃO E LOUVOR, AOS 20 ANOS DA
PARÓQUIA SÃO PEDRO.

Considerando que a Paroquia São Pedro completa 20 anos e é de

suma importância para os católicos que vem reforçando a fé no Município de Engenheiro Coelho,

nesta data muito especial é com grande satisfaçãoque parabenizo os seus representantes, BISPO
DIOCESANO DOM JOSÉ ROBERTO FORTES PALAU, PADRE REYNALDO FERREIRA DE

MELO e DIÁCONO JOÃO BATISTA PEREIRA, pelo importante acontecimento, comemorando
os 20 anos de trabalho desenvolvido junto à população no município de EngenheiroCoelho — SP,

Exemplo de dedicação e seriedade que imprime no exercício pastoral,
o compromisso do Padre sempre foi com o bem estar social e espiritual dos cidadãos Coelhenses

através da pregação incansável da mensagem transformadora de Jesus Cristo, atuando também
de forma valorosa em várias causas sociais em nossa Cidade, principalmente as desenvolvidas em

prol dos menos favorecidos.
Dedicação à obra de Deus é um reconhecimento na vida do Padre,

pois tornar-se um servo de Deus é o maior título que um cidadão pode receber em uma sociedade

que clama pela verdade, e a PARÓQUIA DE SÃO PEDRO, é uma igreja que visa a moral, a

dignidade e os princípios Cristãos e está envolvida com o comprometimento de ajudar, acolher e

orientar a todos os cidadãos.

Esta Moção de Congratulações e Louvor expressa o reconhecimento
da importância da Paróquia e do Padre em nosso município.

A Câmara Municipal em nome do Vereador Presidente Adauri
Donizete da Silva, Vereador José Jorge dos Santos e os demais vereadores tem a honra de prestar
a presente homenagem ao Bispo Diocesano Dom José Roberto Fortes Palau, Padre Reynaldo
Ferreira de Melo, Diácono João Batista Pereira e a toda comunidade São Pedro.

Solicitamos o apoio dos demais Vereadores para que se aprove a

presente moção.
Câmara Municipal “PALÁCIO VEREADOR CYRO FRANCO DE

OLIVEIRA”, aos nove dias do mês de fevereiro de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO COELHO|
Data: 09/02/2021
Hora: 10:54

MR Autor:
pasfAutoria: ADAURI DONIZETE
PDA SILVA, JOSÉ JORGE DOStn—
p=d Assunto: Moção de
ES CONGRATULAÇÃO E LOUVOR ao

20 anos d roquia São zo |

Pedro o Àdo e DOS SANTOS

Rua CatarinaM. Fraveto Caetano, 369- Minas Gerais - EngenheiroCoelho - SP

Cep. 13445-400 - telefone/fax (19) 3857-9505
e.mail . camaradeengenheirocoelhoVhotmail.com

IL
| Municipal

NumerodeHFrotocoio